

§ 6 Den fortsatta driften av Norrmalms dagliga verksamhet

Dnr 2017/167-2.2.2.

Stadsdelsnämndens beslut

Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens förslag till att Norrmalms dagliga verksamhet återtas i egenregi från och med den 1 juni 2018.

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) reserverade sig mot beslutet. Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) instämde i reservationen med ett ersättaryttrande

Ordförande Marianne Berg Ekbohm (V), Ulla Sjöbergh (S) och Ylva M Larsson (MP) lämnade ett särskilt uttalande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 9 mars 2017.

Klockhusets dagverksamhet drivs idag på entreprenad av Stockholms äldreboende AB som även driver Riddargårdens vård- och omsorgsboende samt Sabbatsbergsbyns vård- och omsorgsboende. Avtalet för Klockhusets dagverksamhet går ut den 31 oktober 2018 utan möjlighet till förlängning.

Klockhusets dagverksamhet har en daglig kapacitet på maximalt 18 gäster och riktar sig till äldre som har en diagnostiserad demenssjukdom och som bor i ordinärt boende med biståndsbeslut enligt socialtjänstlagen. Enligt den senaste ramavtalsuppföljningen 2016 så har verksamheten tydliga rutiner och erbjuder gästerna en god kvalitet.

I det fortsatta förfarandet kan stadsdelsnämnden välja att ta över driften i egenregi eller att upphandla på nytt.

Förvaltningen föreslår att nämnden återtar verksamheten i egenregi från och med den 1 november 2018.

Förslag till beslut

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.

Beslutsgång

Ordförande Marianne Berg Ekbohm (V) ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Reservation

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) reserverade sig mot beslutet. och ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta följande;

1. att den fortsatta driften av Norrmalms dagliga verksamhet upphandlas på nytt
2. Därutöver anföra följande

Vi förordar att en upphandling sker för att finna att den som bäst kan utföra verksamheten tar över. Inte en övergång till offentlig regi utan prövning.

I flera fall i staden där den rödgrönrosa majoriteten kommunaliserat verksamheter tycks inga andra skäl än ideologiska finnas.

Det finns ytterst sällan goda skäl för drift i kommunal regi när det gäller denna sorts verksamheter. Fristående aktörer gör det både bättre och billigare. Staden ska koncentrera sin verksamhet till sådant som är det offentligas uppgifter som kravställning, uppföljning och myndighetsutövning. Inte att utöka sin egenregi.

Vi är av åsikt att en stor blandning och mångfald av fristående aktörer och utförare är hälsosamt och bidrar till en utveckling av kvalitet och metoder, samtidigt som en god kvalitet ska säkerställas för verksamheterna.

Särskilt uttalande

Ordförande Marianne Berg Ekbohm (V), Ulla Sjöbergh (S) och Ylva M Larsson (MP) lämnade följande särskilda uttalande;

Låt oss motverka stuprören och stärka samordning av verksamheterna i och i anslutning till Vasaparken.

Vi ser att vi kan skapa mervärden och synergier när vi skapar ett kluster runt Vasaparken där stadsdelen Norrmalm i egen regi samordnar verksamheterna vid bollplan, skridskobana, hundrastgård, teaterscen och parklek med verksamheter som finns i och intill Sinnenas trädgård. Vi anser att en förhållandevis liten men ändå så viktig verksamhet som den i Sinnenas trädgård under kontrollerade former bör kunna samverka med intilliggande parklek och närmiljö.

På detta sätt kan vi stärka hela Vasaparken och erbjuda kompetent närvaro och aktiviteter året runt för alla åldrar och för olika behov.
